ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Совет Усть-Заостровского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

от «29» апреля 2019 г.   № 8
О внесении изменений в Решение Совета Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области  от 15.11.2012 года г. № 25 «О установлении земельного налога»
В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ                  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, рассмотрев протест прокуратуры Омского района Омской области от 28.01.2019г. № 7-13-2019/901, Совет Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области,
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Решение Совета Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 15.11.2012 года  № 25 «Об установлении земельного налога» следующие изменения:

1.1. пункт 7 Решения изложить в следующей редакции:

«Уменьшение налоговой базы, в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, производится в отношении одного земельного участка по выбору налогоплательщика.

Уведомление о выбранном земельном участке, в отношении которого применяется налоговый вычет представляется  налогоплательщиком в налоговый орган по своему выбору до 1 ноября года, являющегося  налоговым периодом, начиная с которого в отношении указанного земельного участка применяется налоговый вычет

Налогоплательщик, предоставивший в налоговый орган уведомление о выбранном земельном участке, не вправе после 1 ноября года, являющегося налоговым периодом, начиная с которого в отношении указанного земельного участка применяется налоговый вычет, предоставлять уточненное уведомление с изменением земельного участка, в отношении которого в указанном налоговом периоде применяется налоговый вычет

При непредставлении налогоплательщиком, имеющим право на применение налогового вычета, уведомления о выбранном земельном участке налоговый вычет предоставляется в отношении одного земельного участка с максимальной исчисленной суммой налога».
2. Опубликовать настоящее Решение в официальном средстве массовой информации.
3. Действие данного Решения распространяются на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.
Исполняющий обязанности
Главы сельского поселения

  И.М. Лучак